سفرنامه کشمیر

علی‌رضا قزوه*

یازدهم و دوازدهم فروردین‌ماه سال ۱۳۸۸ هـ ش (۳۱ مارس و اوّل آوریل ۲۰۰۹ م) فرصتی فراهم شد تا سفری به‌سرینگر کشمیر داشته باشم. هدف من از سفر دیدن قبر شاعران ایرانی در کشمیر بود. شاعرانی چون طالب آملی، کلیم کاشانی، سلیم تهرانی، قدسی مشهدی و طغرای مشهدی که از شاعران بنام سبک هندی هستند این شاعران در دوره شاهجهان (پسر جهانگیر) می‌زیستند و در این میان کلیم کاشانی ملک‌الشعرای عصر خود در دربار شاهجهان بود و شاعرانی چون قدسی مشهدی و سلیم تهرانی نیز از اعتبار و جایگاه ویژه‌ای برخوردار بودند.